МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБРАЗОВТЕЛЬНЫЙ

КОМПЛЕКС-ДЕТСКИЙ САД № 201»

(МБДОУ № 201)

«ДЫШЕТОН ОГЪЕТ-201-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ

САД» ШКОЛАОЗЪ ДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ
КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(201-ТӤ НОМЕРО ШДМКВУ)

ПРИКАЗ

От 07.10.2024г.                                                                                               № 224-од

Об организации наставничества

в 2024-2025 учебном году

 В целях раскрытия личностного и профессионального потенциала наставника и

наставляемого путем создания условий для формирования эффективной  системы

сопровождения педагогических работников, в том числе молодых специалистов, на

основании решения Педагогического совета Протокол №1 от 29.08.2024г и  в

соответствии с Положением о целевой модели наставничества педагогических

работников МБДОУ №201, Дорожной картой внедрения целевой модели

наставничества педагогических работников МБДОУ №201  на 2024 год, Программой

наставничества Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Образовательный комплекс-детский сад №201», утвержденными

Приказом МБДОУ №201 № 109  от 07.07.2022 г..

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать и утвердить новую наставническую пару:

Наставническая пара Куратор

Наставник Наставляемый

Братухина Светлана

Федоровна, воспитатель

Мажитова  Анна

Владимировна,

воспитатель

Салемгараева Гульсина

Лерисовна, старший

воспитатель

2. Наставнику:

- разработать и реализовать Программу (План) индивидуального развития

наставляемого совместно с куратором на основе запросов и потребностей

наставляемого на 2024-2025 учебный год в срок до 16.10.2024г.;

- организовать мотивационную (эмоционально — психологическую) поддержку

наставляемого;

- оказать ситуативную помощь в выполняемой деятельности наставляемого;

- осуществлять контроль и оценивание результатов собственной деятельности и

деятельности наставляемого;

- участвовать в мониторинге результатов эффективности реализации Программы

(Плана) наставничества.

3. Наставляемому:

- осуществлять решение поставленных задач через взаимодействие с наставником и

куратором;

- участвовать в мониторинге результатов эффективности реализации Программы

наставничества.

        4. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ № 201:

- организовать методическую помощь наставнику в разработке Программы (Плана)

индивидуального развития наставляемых МБДОУ №201;

- организовать ведение Базы наставников и наставляемых согласно утвержденной

формы (Приложение №5 к Приказу №109 ОД от 07.04.2022г.);

- осуществлять Мониторинг результатов эффективности реализации Программы

наставничества: организовать анкетирование наставника и наставляемого до начала

работы наставнической пары/группы и по итогам ее завершения (Приложение №1 к

приказу №110 ОД от 07.04.2022г.).

        5. Ответственному за ведение сайта делопроизводителю Лекомцевой Екатерине

Владимировне, внести изменения и дополнения в информацию по реализации

целевой модели наставничества в МБДОУ №201 на официальном сайте учреждения в

срок до 14.10.2024г.

        6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №201                                                            Т.А.Дмитриева

		Дмитриева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа